ПРОТОКОЛ № 3
заседания межведомственной комиссии муниципального образования

Веневский район по профилактике правонарушений

Тульская область, г. Венев, пл. Ильича, д. 4.
21 сентября 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
руководитель аппарата администрации муниципального образования

Веневский район
Давиденко С.Г.

Присутствовали:
Члены комиссии и приглашенные в составе 15 человек: Андреева А.Н.,
Винтовкина Л.А, Волкова О.В., Галдина Н.В., Дорошин Ф.Н., Жидких В.Д.,
Колпакова Е.О., Михалева Л.А., Никитина А.М., Степанов М.С, Студеникина
Л.В., Токарь В.Б., Чуйкова С.В., Чукова И.А., Франк Г.М.

1. Волонтерство как одна их форм профилактики правонарушений в
молодежной среде

(Волкова О.В.)
1.1. Информацию руководителя представительства ресурсного центра

по развитию добровольчества в Тульской области в Веневском районе
Волковой О.В. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать представительству ресурсного центра по развитию
добровольчества в Тульской области в Веневском районе:

- продолжить профилактическую работу негативных явлений в
молодежной среде посредством вовлечения подрастающего поколения и
людей среднего возраста в добровольческую (волонтерскую) деятельность;

- проработать вопрос по увеличению мероприятий проводимых с
привлечением волонтеров в поселениях района.

Срок: постоянно.

2. О результатах работы служб примирения в образовательных
учреждениях Веневского района

(Степанов М.С.)
2.1. Информацию начальника сектора по социальным вопросам, спорту

и молодежной политике комитета по социальным вопросам администрации
муниципального образования Веневский район Степанова М.С. принять к
сведению.

2.2. Рекомендовать школьным службам примирения, действующим на
базе образовательных учреждений Веневского района, максимально
использовать свой ресурс в разрешении конфликтных ситуаций среди
школьников.

Срок: постоянно.

3. О состоянии безнадзорности и подростковой преступности и мерах их
профилактики на территории муниципального образования Веневский

район

(Колпакова Е.О., Чукова И.А.)
3.1. Информацию главного специалиста муниципального учреждения

«Центр оценки эффективности» Колпаковой Е.О., заместителя начальника
отдела, начальника отделения по делам несовершеннолетних отдела
участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних
ОМВД России по Веневскому району Чуковой И.А. принять к сведению.

3.2. Рекомендовать комитету по социальным вопросам администрации
муниципального образования Веневский район совместно с ОМВД России по
Веневскому району продолжить реализацию мер по предупреждению
безнадзорности и пресечению подростковой преступности на территории
муниципального образования Веневский район.

Срок: постоянно.

Руководитель аппарата
администрации муниципального

образования Веневский район С.Г. Давиденко

Исп. Франк Г.М.
тел. 2-47-53